2-125) que constitui crédito tributário de Contribuições Previdenciárias, em face do Estado de Minas Gerais � Gabinete Militar do Governador (CNPJ nº 18.715.565/0001-10), referente a fatos geradores ocorridos no período de 12/1998 a 12/2006. A autuação alcançou o montante de R$ 6.091.903,19 (seis milhões noventa e um mil novecentos e três reais e dezenove centavos). A notificação ocorreu em 26/07/2008 para o Gabinete Militar do Governador de Minas Gerais e também para a Advocacia Geral do Estado (fls. 126 e 127). 
Na descrição dos fatos que deram origem ao lançamento, menciona o Relatório Fiscal (fls.

[...]

2-125) que constitui crédito tributário de Contribuições Previdenciárias, em face do Estado 

de Minas Gerais – Gabinete Militar do Governador (CNPJ nº 18.715.565/0001-10), referente a 

fatos geradores ocorridos no período de 12/1998 a 12/2006. A autuação alcançou o montante de 

R$ 6.091.903,19 (seis milhões noventa e um mil novecentos e três reais e dezenove centavos). A 

notificação ocorreu em 26/07/2008 para o Gabinete Militar do Governador de Minas Gerais e 

também para a Advocacia Geral do Estado (fls. 126 e 127).  

Na descrição dos fatos que deram origem ao lançamento, menciona o Relatório